
   
    

 
 

      Костянтинівська сільська рада 

      Миколаївського району Миколаївської області 

_______________________________________________________ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 1 

 

23 листопада 2021 року                                     ХІ сесія восьмого скликання 

с. Костянтинівка 
 

Про внесення змін до  

бюджету  Костянтинівської 

сільської територіальної   

громади на 2021 рік 

 (14547000000) 

код бюджету 

 

        Відповідно до пункту 23 частини першої статті 26 Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні", статті 78 Бюджетного кодексу 

України, заслухавши інформацію начальника  фінансового  відділу 

Гончар Н.В. щодо необхідності внесення змін до бюджету 

Костянтинівської сільської територіальної громади на 2021 рік,  сільська 

рада  

ВИРІШИЛА: 

      1. Інформацію  начальника фінансового відділу сільської ради Гончар 

Н.В. щодо необхідності  внесення змін до сільського   бюджету на 2021 

рік взяти до відома. 

        2. Внести зміни в доходні джерела сільського бюджету: 

       2.1. Зменшити доходи загального фонду : 

- КБКД 11010100 „ Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 

плати” на 2 000 000 грн.; 

- КБКД 18050500 „Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського 

товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює або 

перевищує 75 відсотків”  на 800 000 грн.  



           2.2 Збільшити доходи загального фонду: 

-  КБКД 14021900 „Пальне”  на 1 000 000 грн.; 

-  КБКД 14031900 „Пальне” на 1 000 000 грн.; 

-  КБКД 18050400 „ Єдиний податок з фізичних осіб” на 800 000 грн.  

          2.3 Збільшити доходи спеціального фонду: 

- КБКД 33010100 „Кошти від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній чи 

комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території 

Автономної Республіки Крим ”  на 4 409,43 грн. 

       3. Затвердити уточнений обсяг доходів загального фонду сільського 

бюджету в сумі 83 710 690 грн., спеціального фонду 954 409,43 грн. 

згідно з додатком 1 до цього рішення. 

        4.  Внести зміни до видаткової частини загального фонду сільського 

бюджету: 

        4.1.  Зменшити асигнування по головних розпорядниках бюджетних 

коштів: 

4.1.1. Костянтинівській сільській раді на суму  124 894 грн., в тому числі: 

     - забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 

що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги 

(КПКВКМБ 0116020) на 50 000 грн.; 

        - реалізація заходів, спрямованих на підвищення доступності 

широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості (КПКВК 

0117540) на  74 894 грн.; 

4.1.2. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Костянтинівської 

сільської ради на 235 000 грн., в тому числі: 

        - надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти (КПКВК 0611021) на 235 000 грн. 

4.1.3. Відділу соціального захисту населення та охорони здоров’я на       

108 500 грн., в тому числі: 

- надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям 

з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги (КПКВКМБ 0813160) на 8 500 грн.; 

- забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення (КПКВК 0813241) на 100 000 грн. 

4.2. Збільшити асигнування по головних розпорядниках бюджетних 

коштів:  

4.2.1. Костянтинівській сільській раді на суму  20 000 грн., в тому числі: 

        - субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів (КПКВК 0119800) на 

20 000 грн; 

4.2.2. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Костянтинівської 

сільської ради на  217 891  грн., в тому числі: 



         - співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» (КПКВК 0611181) на 21 789 грн.; 

           - виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної 

та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (КПКВК 

0611182) на 196 102 грн. 

4.2.3. Відділу соціального захисту населення та охорони здоров’я на       

108 500   грн., в тому числі: 

- інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення (КПКВК 0813242) на 108 500 грн. 

4.2.4. Фінансовому відділу Костянтинівської сільської ради на суму      

339 894 грн., в тому числі: 

       - інші субвенції з місцевого бюджету  (КПКВК 3719770) на             

339 894 грн. 

        5. Внести зміни до видаткової частини спеціального фонду 

сільського бюджету.  

        5.1. Зменшити видатки спеціального фонду сільського бюджету по 

головних розпорядниках коштів: 

5.1.1. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Костянтинівської 

сільської ради на суму 217 891  грн., в тому числі: 

         - співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» (КПКВК 0611181) на 21 789 грн.; 

          - виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної 

та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (КПКВК 

0611182) на 196 102 грн. 

         5.2. Збільшити видатки спеціального фонду сільського бюджету по 

головних розпорядниках коштів: 

5.2.1. Костянтинівській сільській раді на суму  4 409,43 грн., в тому числі: 

     - проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи права 

на неї (КПКВКМБ 0117650) на 4 409,43 грн. 

        6. Затвердити уточнений  обсяг  видатків  сільського   бюджету на 

2021 рік в сумі    91 731 966,43 грн.,  у тому числі видатки загального 

фонду сільського   бюджету – 89 841 429 грн. та  видатки спеціального 

фонду сільського   бюджету –  1 890 537,43 грн., в тому числі бюджет 

розвитку  згідно з додатком 3 до цього рішення. 

          7.  Установити дефіцит загального фонду сільського бюджету в сумі          

6 130 739 грн., джерелом покриття якого визначити: 

-    залучення вільного залишку бюджетних коштів на початок року 

(БКФБ 208100) в сумі  7 066 867 грн. в тому числі коштів залишку 

освітньої субвенції на 01.01.2021 року 1 123 000 грн.; 



-  кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі 936 128 грн. згідно з 

додатком 2 цього рішення. 

8. Установити дефіцит спеціального фонду сільського бюджету у 

сумі 936 128 грн., джерелом покриття якого визначити: 

- кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі  936 128 грн. згідно з 

додатком 2 цього рішення. 

9. Затвердити уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів на 2021 

рік  згідно з додатком 5 цього рішення. 

       10. Затвердити об’єкти та уточнений обсяг видатків, які будуть 

фінансуватись за рахунок бюджету розвитку (спеціального фонду) 

сільського бюджету згідно з додатком 6 цього рішення. 

        11. Затвердити у складі видатків сільського бюджету уточнений 

обсяг коштів на реалізацію місцевих/регіональних програм  згідно з 

додатком 7 цього рішення. 

        12. Затвердити зміни та внести доповнення до бюджетних 

призначень головних розпорядників коштів сільського бюджету на 2021 

рік, які виникли в процесі виконання бюджету поточного року відповідно 

до пунктів 3, 11 рішення сільської ради від 24 грудня 2020 року № 10 

"Про бюджет Костянтинівської сільської територіальної громади на 2021 

рік"  згідно з додатком 3 цього рішення, затвердити розпорядження 

сільського голови №18-р від 24.03.2021р., №24-р від 01.04.2021р., №27-р   

від 07.04.2021р., №33-р від 12.04.2021р., №49-р від 31.05.2021р., №57-р 

від 22.06.2021р., № 39-р від 29.04.2021р., № 54-р від 11.06.2021р., №55-р 

від 16.06.2021р., №78-р від 11.08.2021р., №84-р від 28.08.2021р., №88-р 

від 03.09.2021р., №89-р від 07.09.2021р., №92-р від 20.09.2021р., №111-р 

від 21.10.2021р., №112-р від 22.10.2021р., №114-р від 03.11.2021р.,№118-

р від 08.11.2021р.  

 

13. Додатки 1,2,3,5,6,7 до цього  рішення  є  його невід’ємною    

частиною. 

                14.  Контроль за  виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань  фінансів, бюджету, планування  соціально-

економічного розвитку,  інвестицій та міжнародного співробітництва 

(голова постійної комісії – Гунішева Л. В.). 

 

 

     Сільський    голова                                    Антон ПАЄНТКО                                                              

 


